
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  ИВАНКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ  

ВТОРОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.09.2013                                                                                                                          №  29
д. Иванково

Об утверждении  перечня  должностей  муниципальной  службы  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района,  при
освобождении которых граждане обязаны при заключении трудовых договоров
сообщать  представителю  нанимателя  (работодателю)  сведения  о  последнем
месте своей службы в течение двух лет 

(в редакции Решение Совета Иванковского сельского поселения 
от 27.02.2014 № 10)

         В соответствии со ст. 12 Федерального закона Российской Федерации от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Федерального
закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  Указом  Президента
Российской  Федерации  от  21.07.2010  №925  «О  мерах  по  реализации  отдельных
положений Федерального закона «О противодействии коррупции»»,  Федеральным
законом  от  21.11.11г.  №  329-ФЗ  «О  внесении  изменений  в  отдельные
законодательные  акта  в  Российской  Федерации  в  связи  с  совершенствованием
государственного  управления  в  области  противодействия  коррупции»  решением
Совета  Иванковского  сельского  поселения  от  07.09.2010  года  №  37  «О  реестре
муниципальных должностей муниципального образования «Иванковское  сельское
поселение Фурмановского муниципального района Ивановской области», решением
Совета  Иванковского  сельского  поселения  от  16.06.2011  №  31  «О  внесении
изменений в решение Совета Иванковского сельского поселения от 07.07.2010 года
№  37  «О  реестре  муниципальных  должностей  муниципального  образования
«Иванковское  сельское  поселение  Фурмановского  муниципального  района
Ивановской  области»»,  на  основании  протеста  Фурмановской  межрайонной
прокуратуры от 09.09.2013 №35-2013 АВ № 004338

Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить  перечень  должностей  муниципальной  службы  Иванковского
сельского  поселения  Фурмановского  муниципального  района,  при  освобождении
которых  граждане  обязаны  при  заключении  трудовых  договоров  сообщать
представителю  нанимателя  (работодателю)  сведения  о  последнем  месте  своей
службы в течение двух лет» согласно приложению.

2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы,
включенную   в  приложение  настоящего  решения,  в  течение  двух  лет  со  дня
увольнения с муниципальной службы:



а)   имеет  право  замещать  на  условиях  трудового  договора  должности  в
организации и (или)  выполнять в  данной организации работы (оказывать данной
организации  услуги)  в  течение  месяца  стоимостью  более  ста  тысяч  рублей  на
условиях  гражданско-правового  договора  (гражданско-правовых  договоров),  если
отдельные  функции  муниципального  (административного)  управления  данной
организацией  входили  в  должностные  (служебные)  обязанности  муниципального
служащего,  с  согласия  соответствующей комиссии  по  соблюдению требований к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию  конфликта
интересов».

б)  обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров  на
выполнение  работ  (оказание  услуг),  предусмотренном  подпунктом  «а»  пункта  2
настоящего  решения,  сообщать  работодателю  сведения  о  последнем  месте
муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о
государственной тайне.
      3.    Решение Совета Иванковского сельского поселения от 07.09.2010 № 44 «Об
утверждении перечня должностей муниципальной службы Иванковского сельского
поселения  Фурмановского  муниципального  района,  при  освобождении  которых
граждане  обязаны при  заключении  трудовых  договоров  сообщать  представителю
нанимателя (работодателю) сведения о  последнем месте своей службы в течение
двух лет» отменить. 
      4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его  официального
обнародования.
      5.  Контроль за  выполнением настоящего решения возложить на постоянно
действующую  депутатскую  комиссию  по  социальной  политике  Иванковского
сельского поселения.

Глава Иванковского сельского поселения                                            Г.В.Жаренова



Приложение 
к решению Совета

Иванковского сельского поселения 
от 19.09.2013 № 29 

Перечень должностей муниципальной службы Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района, при освобождении которых

граждане обязаны при заключении трудовых договоров сообщать
представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей

службы в течение двух лет»

(в редакции Решение Совета Иванковского сельского поселения 
от 27.02.2014 № 10)

1. Группа: Высшая должность муниципальной службы.

Глава администрации.
 


	ВТОРОГО СОЗЫВА

